

POLICE

DanGarant
International Insurance Brokers aps
Kastbjergvej 32 · 2750 Ballerup
Tlf. 44 65 37 38 · Fax 44 65 37 48

Dg 160-074921317

Ledelsens Basis Forsikring

Police nummer : VCI0700146

Forsikring : Ledelses- og bestyrelsesansvarsforsikring

Forsikringstager : G/F Sømandshvile Park, c/o DanGarant Internationa

Adresse : Kastbjergvej 32, 2750 Ballerup

Virksomhedens CVR nr : -

Dækningssum : Kr. 500.000,00 pr. år

Selvrisiko : Kr. 0,00 pr. skade, dog
Kr. 25.000,00 pr. skade når virksomheden friholder sikrede
for ansvar

Præmie : Kr. 1.150,00 pr. år

Stempelomkostninger : Kr. 29,00

Almindelige betingelser : DLF-I-06-01

Særlige betingelser : Ingen

Forsikringsperiode : 12 måneder med automatisk fornyelse

Geografisk område : Hele Verden

Ikrafttrædelse : Denne forsikring træder i kraft d. 1. juni 2007

Hovedforfald : Denne forsikrings hovedforfaldsdato er 1. juni

København, 13. juni 2007

Nassau Forsikring



Almindelige forsikringsbetingelser

Ledelsens Basis Forsikring, DLF-I-06-01

1.0 Hvem er dækket?

- 1.1** Sikrede er alle nuværende, tidligere og fremtidige bestyrelsesmedlemmer, direktører og daglige ledere i den juridiske enhed, der er nævnt på policen som forsikringstager.
- 1.2** Sikrede er også alle, der kan komme til at hæfte for de sikrede bestyrelsesmedlemmers, direktørers og daglige lederes ledelsesmæssige ansvar – herunder men ikke begrænset til ægtefæller og arvinger.
- 1.3** Som bestyrelsesmedlem anses alle der indvalgt i den juridiske enheds bestyrelse samt suppleanter. Som direktør og/eller daglig leder anses enhver uanset titel, registrering eller formel udnævnelse, der ifølge gældende erstatningsret kan ifalde et personligt ledelsesmæssigt erstatningsansvar.

2.0 Denne forsikring dækker ?

Denne forsikring dækker:

- 2.1** Sikredes ansvar for formuetab, der udspringer af uagtsomme forhold udvist af sikrede i dennes egenskab af direktør eller bestyrelsesmedlem i den juridiske enhed, der er nævnt som forsikringstager på policen.
- 2.2** Forsikringstagers udgifter til at friholde bestyrelsesmedlemmer og direktører og/eller daglige ledere for erstatningsansvar for formuetab, der er omfattet af pkt. 2.1.
- 2.3** De sagsomkostninger, som et erstatningskrav måtte medføre – såvel de sikredes egne omkostninger som omkostninger, der måtte blive pålagt sikrede at betale.
Det er dog en forudsætning, at sagsomkostningerne kan afholdes indenfor den på policen til rådighed værende dækningssum, jf. pkt. 4.0.
- 2.4** De renter af erstatningsbeløb, som sikrede måtte blive pålagt at betale. Det er dog en forudsætning, at renterne kan afholdes indenfor den på policen til rådighed værende dækningssum, jf. pkt. 4.0.

3.0 Hvor dækker forsikringen?

- 3.1** Denne forsikring dækker erstatningskrav, der rejses over hele verden uanset efter hvilket lands retsregler, erstatningskravet måtte blive rejst.

4.0 Med hvilket beløb dækker forsikringen?

- 4.1** Forsikringen dækker erstatning, renter og sagsomkostninger, når disse tilsammen ikke overstiger den dækningssum, der er angivet på policen.
- 4.2** Dækningssummen på policen er Nassau Forsikrings maksimale forpligtelse hvad erstatning, renter og sagsomkostninger, der udspringer af alle erstatningskrav, rejst indenfor samme forsikringsår.
- 4.3** Såfremt samme ansvarspådragende forhold giver anledning til flere erstatningskrav mod de sikrede, skal dette opfattes som én forsikringsbegivenhed – eterieskadekrav. Det betyder dels, at der for dette serieskadekrav alene gælder én dækningssum, uanset om erstatningskravene rejses over flere år, og dels, at der alene gælder én selvrisko, uanset hvor mange krav der rejses.

5.0 Hvad skal man selv betale i selvrisiko?

- 5.1** Hvad angår erstatningskrav, der rejses overfor sikrede bestyrelsesmedlemmer, direktører og/eller daglige ledere personligt jf. pkt. 2.1, gælder ingen selvrisiko.
- 5.2** Hvad angår erstatningskrav, som den juridiske enhed friholder sikrede bestyrelsesmedlemmer, direktører og/eller daglige ledere for jf. pkt. 2.2, gælder en selvrisiko på kr. 25.000.
- 5.3** Der gælder ingen selvrisiko for dækning af sagsomkostninger og renter jf. pkt. 2.3 pkt. 2.4.

6.0 Hvornår dækker forsikringen?

- 6.1.** Forsikringen dækker erstatningskrav, som er rejst mod sikrede i forsikringstiden. Et erstatningskrav anses for rejst på det tidligste af følgende tidspunkter:
- Det tidspunkt, hvor sikrede modtager den første skriftlige henvendelse i anledning af formuetab med krav om erstatning,
 - Det tidspunkt, hvor sikrede får sin første viden om,
 - at der er indtrådt et formuetab, eller
 - at der er umiddelbar fare for, at der vil indtræde et formuetab, som kan være forårsaget af handlinger eller undladelser, der kan tilregnes sikrede som uagtsomme.
- Selvom et erstatningskrav, som i henhold til pkt. 6.1, litra b, er rejst mod sikrede i forsikringstiden, er anmeldt til Nassau Forsikring senest 12 måneder efter forsikringens ophør, dækkes det ikke, hvis sikrede ikke i anledning af de anmeldte omstændigheder modtager en skriftlig henvendelse med krav om erstatning som anført i pkt. 6.1 litra a, og anmelder dette til Nassau Forsikring senest 2 år efter forsikringens ophør.
- 6.2** Erstatningskrav, som er rejst mod sikrede i forsikringstiden, men som anmeldes til Nassau Forsikring mere end 12 måneder efter forsikringens ophør, dækkes ikke.
- 6.3** Såfremt den juridiske enhed er gået konkurs eller i betalingsstandsning, er denne forsikring udvidet til også at dække erstatningskrav, der rejses jf. pkt. 6.1 – 6.2 mod de sikrede bestyrelsesmedlemmer og direktører indenfor 12 måneder efter konkurstidspunktet eller tidspunktet for betalingsstandsning.

7.0 Hvad er ikke dækket?

Denne forsikring dækker ikke:

- 7.1 Forsæt – "gjort det med vilje".**
Erstatningskrav, der er forårsaget af sikrede bestyrelsesmedlemmers eller direktørers forsætlige handlinger eller undladelser. Sikrede bestyrelsesmedlemmer eller direktører der alene har handlet uagtsomt er fuldt ud dækkede, i tilfælde hvor andre sikrede bestyrelsesmedlemmer eller direktører ikke er dækkede fordi de har udvist forsæt.
- 7.2 Garantier og tilsagn.**
Krav, der alene støtter sig på, at sikrede har påtaget sig forpligtelser, der er videregående, end hvad der følger af almindelige erstatningsretlige regler. F.eks. givet tilsagn, garantier eller på anden måde forpligtet sig.
- 7.3 Indbyrdes krav.**
Krav mellem de sikrede bestyrelsesmedlemmer og direktører indbyrdes. Opmærksomheden henledes på, at denne undtagelse ikke omfatter krav fra den juridiske enhed mod de sikrede bestyrelsesmedlemmer – se pkt. 7.4 nedenfor.
- 7.4 Krav fra den juridiske enhed (forsikringstageren)**
Krav fra den juridiske enhed (forsikringstageren) er alene dækket, dersom erstatningskravet faktisk

er gennemført mod sikrede ved dom (hvorved ikke forstås udeblivelsesdom eller forlig den Nassau Forsikrings godkendelse). I dette tilfælde dækker forsikringen – inden for dækningssummen – såvel sikredes omkostninger (herunder eventuelle omkostninger til modparten), idømte erstatningsbeløb samt renter heraf. Uanset denne bestemmelse er sikrede pligtig til at anmelde kravet så snart det måtte blive rejst – jf. denne forsikrings almindelige regler om anmeldelse af erstatningskrav. Ved "den juridiske enhed" forstås i den bestemmelses forstand ikke konkursbo efter den juridiske enhed.

7.5 Bøder mv.

Bøder eller tilsvarende og erstatningsansvar herfor.

7.6 Bestikkelse mv.

Erstatningsansvar som følge af handlinger eller undladelser, der faktisk har skaffet noget uretmæssig fortjeneste, fordel eller vinding, uanset hvem der derved er eller var tiltænkt begunstiget. Herunder men ikke begrænset til krav som følge af bestikkelse, ulovlige rabatter og "penge under bordet".

7.7 Person- og tingskader.

Krav vedrørende person- og tingskader samt ethvert krav som følge heraf eller vedrørende omkostninger til forebyggelse heraf.

7.8 Forurening.

Krav der direkte eller indirekte skyldes forurening uanset hvorledes denne er opstået samt ethvert krav som følge heraf eller vedrørende omkostninger til forebyggelse heraf. Ved forurening forstås: Udsendelse, spredning eller henlæggelse af fast, flydende eller luftformige stoffer, som har skadelig virkning i eller på omgivelserne, samt udsendelse eller spredning af lugt, støj, rystelser, bølger, stråler eller temperaturpåvirkninger, der går ud over omgivelsernes sædvanlige niveau.

7.9 Asbest.

Krav der direkte eller indirekte vedrører asbest uanset dette stofs form eller mængde.

7.10 Ansvar for rådgivning og administration.

Erstatningskrav vedrørende professionelle ydelser – herunder rådgivningsansvar og ansvar for fejlagtig administration. Disse risici kan efter omstændighederne forsikres under en professionel ansvarsforsikring.

7.11 Prospektansvar

Denne forsikring dækker ikke erstatningsansvar, der udspringer af sikrede bestyrelsesmedlemmer eller direktørers underskrift på prospekter, være sig prospekter i forbindelse med investering, kapitaludvidelse eller andet.

8.0 Hvad gør man hvis risikoen forandres?

8.1 Forsikringen er indtegnet med den forudsætning, at indtægterne højst udgør kr. 25.000.000 pr. år og balancen højst udgør kr. 10.000.000 pr. år. Hvis indtægterne eller balancen efter indtegningen overstiger dette, vil forsikringen fortsat dække uændret. Hvis omsætningen overstiger kr. 35.000.000 eller balancen overstiger kr. 20.000.000 skal der senest på det tidspunkt, hvor årsregnskabet, der indeholder omsætningstal eller balance der overstiger disse beløb ske indberetning til Nassau Forsikring, der i så fald vil kontakte forsikringstager med henblik på at drøfte hvilke vilkår og til hvilken præmie forsikringen kan fortsætte. Såfremt sådan indberetning ikke sker eller hvis der ikke opnås enighed om fortsættelse af forsikringen, udgår forsikringen uden varsel ved førstkommande hovedforfald.

9.0 Hvad gør man hvis der rejses et erstatningskrav?

9.1 Hvis der rejses et erstatningskrav, eller hvis det formodes at der kan blive rejst et erstatningskrav mod sikrede bestyrelsesmedlemmer eller direktører indenfor et område, der er omfattet af denne forsikring, skal dette så hurtigt som muligt anmeldes til Nassau Forsikring på vores forretningsadresse.

9.2 Det er vigtigt, at ingen anerkender noget ansvar, forinden kravet er anmeldt til Nassau Forsikring, og sagen er drøftet mellem Nassau Forsikring og de sikrede bestyrelsesmedlemmer og direktører. I modsat fald kan reglerne i Forsikringsaftaleloven betyde, at der ikke vil være dækning på forsikringen.

10.0 Hvornår og af hvem skal præmien betales?

- 10.1** Præmien skal betales af forsikringstager. Den første præmie er forfalden til betaling ved forsikringens ikrafttræden, og senere præmie forfalder på de anførte forfaldsdage. I alle tilfælde modtager forsikringstager et girokort fra Nassau Forsikring med angivelse af den nøjagtige rettidige betalingsdato.
- 10.2** Betales præmien ikke rettidigt, sender Nassau Forsikring en rykkeropkrævning til forsikringstager herom. Betales præmien fortsat ikke, bortfalder dækningen og forsikringsaftalen jf. Forsikringsaftalelovens regler herom.

11.0 Hvad sker der, hvis der også er tegnet en anden forsikring for denne risiko?

- 11.1** I det omfang, der er tegnet anden forsikring, der helt eller delvist omfatter samme interesse, som er afdækket ved denne forsikring, bortfalder dækningen for denne interesse, i samme omfang.
- 11.2** Er det fastsat i anden forsikringsaftale, som dækker samme interesse, at ansvaret falder bort eller indskrænkes, hvis forsikring er eller bliver tegnet andetsteds, gælder nærværende forsikring med samme indhold.

12.0 Hvornår træder forsikringen i kraft, hvornår kan den opsiges og hvornår fornyes den?

- 12.1** Forsikringen træder i kraft på den dato, som angives i den over Internettet indsendte bestilling af forsikring.
- 12.2** Medmindre andet aftales vil denne dato også blive forsikringens hovedforfaldsdato, som er den dato på hvilken policen hvert bliver fornyet.
- 12.3** Forsikringsdækningen kan af såvel af forsikringstager som af Nassau Forsikring alene opsiges med en måneds varsel til policens hovedforfaldsdato. Såfremt forsikringsdækning ikke er opsagt inden én måned før hovedforfaldsdatoen fortsætter dækningen automatisk for endnu et år.

13.0 Hvorledes afgøres uenighed omkring forsikringens dækning?

- 13.1** Enhver tvist mellem forsikringsselskabet på den ene side og forsikringstager og/eller sikrede på den anden side vedrørende forsikringsaftalen afgøres efter dansk ret ved danske domstole, medmindre parterne enes om at lade tvisten afgøres endeligt ved en voldgift.
- 13.2** Hvis der opstår uenighed omkring dækningen under forsikringen efter at der er anmeldt et krav, vil forsikringen trods uenigheden dække omkostningerne til afgørelse af kravet, indtil det tidspunkt, hvor det måtte være endeligt afgjort, at forsikringen ikke dækker. Dette gælder ikke, såfremt det er helt klart, at forsikringen efter sit indhold ikke dækker den anmeldte skade.



Bredgade 73, 1260 København K
T +45 33 36 95 95
F +45 33 36 95 96
E nassau-dk@bloemersnassau.com |
www.nassau-int.dk

Dansk fillial af Nassau Verzekering Maatschappij N.V.
Westblaak 220, Postbus 65, 3000 AB Rotterdam, Holland